

DANSK MILJØ EKSPORT FONDEN

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2012
(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens
bestyrelsesmøde den 29/5 2013

Thorbjørn Korup Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012	9
Balance pr. 31. december 2012	10
Noter til årsrapporten	12

Fondsoplysninger

Fonden

DANSK MILJØ EKSPORT FONDEN
Sanderumvej 16 B, 5250 Odense SV

CVR-nr.: 32 08 32 34
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 28. maj 2009
Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Thorbjørn Korup Sørensen, formand
Jan Strømvig
Flemming Vejby Kristensen
Martin Bruhn Petersen
Nicolai Hagen Johansen

Direktion

Carsten Møller

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Svendborgvej 83, 5260 Odense S

Telefon: 66 12 11 12
Telefax: 65 91 26 45
Hjemmeside: www.rogr.dk
E-mail: lap@rogr.dk
CVR-nr.: 27798179

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Fonden har til formål gennem klyngeaktiviteter at medvirke til udvikling af danske virksomheders afsætning på eksportmarkederne af rådgivning, ydelser og leverancer indenfor miljøsektoren, herunder at markedsføre bæredygtige tekniske løsninger og know how inden for energiområdet med fokus på energibesparelser og -optimering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på kr. 103.106, og fondens balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på kr. 104.993.

Direktionen finder årsresultatet tilfredsstillende set i lyset af fondens reducerede driftsbidrag. Det reducerede driftsbidrag skyldes, at projektet er gået ind i sin afsluttende fase.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Fra september 2013 bliver aktiviteterne integreret i Lean Energy Cluster, der overtager alle forpligtelser. Fonden, Dansk Miljø Eksport (DMEX), forventes nedlagt inden udgangen af 2013 med en positiv økonomi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.529.123	1.687
Personaleomkostninger	1	<u>-1.626.346</u>	<u>-1.669</u>
Driftsresultat		-97.223	18
Finansielle omkostninger		<u>-5.883</u>	<u>-5</u>
Resultat før skat		-103.106	13
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-103.106</u>	<u>13</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-103.106</u>	<u>13</u>
		<u>-103.106</u>	<u>13</u>

Balance pr. 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 t.kr.
AKTIVER			
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.750	0
Andre tilgodehavender		523.404	602
Periodeafgrænsningsposter		11.224	10
Tilgodehavender		553.378	612
Likvide beholdninger		150.024	205
Omsætningsaktiver i alt		703.402	817
AKTIVER I ALT		703.402	817

Balance pr. 31. december 2012

	Note	2012 kr.	2011 t.kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Grundkapital		300.000	300
Overført resultat		<u>-195.007</u>	<u>-92</u>
Egenkapital i alt	2	<u>104.993</u>	<u>208</u>
Kreditinstitutter		30.320	24
Leverandører af varer og tjenesteydelser		118.331	125
Anden gæld		149.758	160
Periodeafgrænsningsposter		<u>300.000</u>	<u>300</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>598.409</u>	<u>609</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>598.409</u>	<u>609</u>
PASSIVER I ALT		<u>703.402</u>	<u>817</u>

Noter til årsrapporten

	2012 kr.	2011 t.kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	1.426.920	1.594	
Pensionsforsikringer	135.424	12	
Andre omkostninger til social sikring	19.044	19	
Andre personaleomkostninger	44.958	44	
	<u>1.626.346</u>	<u>1.669</u>	
2 Egenkapital			
	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	300.000	-91.901	208.099
Årets resultat	0	-103.106	-103.106
Egenkapital 31. december	<u>300.000</u>	<u>-195.007</u>	<u>104.993</u>